
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 13. prosince 2005  č. 111 

 
k Plánu práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2006  

s výhledem na 2. pololetí 2006 
 

 B e z p e č n o s t n í    r a d a    s t á t u 
 
I.   s c h v a l u j e   Plán práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 2006  

s výhledem na 2. pololetí 2006 (dále jen „Plán“), uvedený v příloze tohoto usnesení  
a doplněný o úkoly uložené na schůzi Bezpečnostní rady státu; 
 
 II.  u k l á d á   všem členům Bezpečnostní rady státu, vedoucímu Úřadu 
vlády České republiky, předsedovi Správy státních hmotných rezerv, řediteli 
Národního bezpečnostního úřadu, řediteli Bezpečnostní informační služby a 
předsedkyni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost rozpracovat úkoly uvedené 
v Plánu ve své působnosti; 
 
 III.  d o p o r u č u j e   guvernérovi České národní banky rozpracovat úkoly 
uvedené v  Plánu ve své působnosti. 
 
Provedou: 
 
předseda a členové Bezpečnostní rady státu, 
předseda Správy státních hmotných rezerv, 
vedoucí Úřadu vlády České republiky, 
ředitel Národního bezpečnostního úřadu, 
ředitel Bezpečnostní informační služby, 
předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
 
 

Na vědomí: 
 
guvernér České národní banky 

                                                 Ministr vnitra 
                                                a místopředseda Bezpečnostní rady státu 

                                                                          Mgr. František  B u b l a n, v. r.   



B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 
P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                   ze dne 13. prosince 2005 č. 111  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán  práce 
 
 

B e z p e č n o s t n í    r a d y    s t á t u 
 

na  1. pololetí  2006 s výhledem na 2. pololetí 2006 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P r a h a   2 0 0 5 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
16. ledna 2006 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a informace 
o bezpečnostních opatřeních přijímaných v České 
republice v souvislosti s bojem proti terorismu   

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Návrh zabezpečení báňské záchranné služby pro 
provozované podzemní stavby a objekty  

MPO  

3. Návrh ke zkvalitnění činnosti Výboru pro 
obranné plánování a odstranění duplicit mezi 
výbory BRS 

MO VOP 

4. Návrh ke zkvalitnění činnosti Výboru pro civilní 
nouzové plánování a odstranění duplicit mezi 
výbory BRS 

MV VCNP 

5. Návrh ke zkvalitnění činnosti Výboru pro 
koordinaci zahraniční bezpečnostní politiky a 
odstranění duplicit mezi výbory BRS 

MZV VKZBP 

6. Informace o plnění úkolů uložených v bodě II/1 
usnesení Bezpečnostní rady státu ze dne  
18. listopadu 2003 č. 82/D 

předseda 
BRS 

MO, MV, MI, MF  

7. Vyhodnocení cvičení KRIZE 2005 MV  
 
Poznámka: Materiály uvedené pod poř. č. 3 až 5 budou projednávány společně. Po 
projednání v BRS bude předložen souhrnný materiál předsedou BRS do vlády. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
28. února 2006 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a informace 
o bezpečnostních opatřeních přijímaných v České 
republice v souvislosti s bojem proti terorismu  

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

Případně další členové 
BRS 

2. Návrh na udělení Ceny Jaroslava Jandy za 
významný přínos v oblasti bezpečnostní politiky 
ČR pro rok 2006 

předseda 
Komise  

Komise 

3. Informace o závěrech výročních zasedání 
mezinárodních kontrolních režimů nešíření zbraní 
hromadného ničení, konvenčních zbraní a 
položek dvojího užití 

MZV MO, MV, MF, MPO, 
SÚJB 

 
VKZBP 

4. Přehled objektů navrhovaných k určení za 
objekty důležité pro obranu státu 

MO Kancelář PS a Senátu, 
KPR, ÚSÚ a SÚ 

VOP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
28. března 2006 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a informace 
o bezpečnostních opatřeních přijímaných v 
České republice v souvislosti s bojem proti 
terorismu   

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 
úřadu za rok 2005 

ředitel NBÚ  

3. Informace k plnění úkolu novelizace ústavního 
zákona č. 110/1998 Sb. o bezpečnosti ČR  

MO ÚV, kancelář PS a 
Senátu, KPR, MV 

VOP 
4. Návrh způsobu zřizování záložních 

(chráněných) pracovišť pro ministerstva, 
správní a krajské úřady 

MO VOP 

5. Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 
vnitřní bezpečnosti za rok 2005 

MV  

6. Novela Národního pandemického plánu pro 
případ pandemie chřipky vyvolané novou 
variantou chřipkového viru 

MZ  

7. Zpráva o opatřeních okamžitého zvýšení 
připravenosti zdravotnických zařízení na 
hromadné urgentní příjmy postižených osob 
při mimořádných událostech velkého rozsahu 
v rámci stávajícího právního stavu 

MZ členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR, 

 

8.  Vyhodnocení realizace pilotního projektu 
vládního utajeného spojení a aktualizace 
Komplexní koncepce vládního utajeného 
spojení 

MV 
(meziresortní 

pracovní 
skupina) 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

 
Slavnostní předání Ceny Jaroslava Jandy za významný přínos v oblasti bezpečnostní politiky 
České republiky pro rok 2006 
 
Organizuje:   ředitel odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  březen 2006 
Místo konání: Úřad vlády ČR  
Účast:             členové Bezpečnostní rady státu a další pozvaní hosté 
Spolupráce:  vedoucí Úřadu vlády ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
16. května 2006 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a informace 
o bezpečnostních opatřeních přijímaných v 
České republice v souvislosti s bojem proti 
terorismu   

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Informace o stavu přípravy cvičení LABE 
2006 

MV MŽP, MZe 

3. Zpráva o situaci v oblasti migrace na území 
ČR za rok 2005 

MV ÚSÚ 

4. Zpráva o činnosti BRS za rok 2005 (přílohou 
budou zprávy o činnosti VOP, VKZBP, VCNP 
a VZČ za rok 2005) 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR, 

sekretariáty výborů 
5. Návrh k zajištění odpovídající role privátního 

sektoru a občanů v bezpečnostním systému ČR 
MV, MO MF 

VOP 
6. Vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnostní 

politiky  
MV, MO, 

MZV 
MŠMT 
VOP 

7. Přehled objektů, které za stavu ohrožení státu 
nebo za válečného stavu mohou být napadeny 

MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

8. Zpráva o řešení problematiky kritické 
infrastruktury   

MV VCNP 

9. Zpráva o analýze právních předpisů 
vztahujících se k procesům krizového 
plánování a plánování obrany státu 

MV dotčené ÚSÚ 
VCNP 

 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o provedené obměně krizových 

mobilních telefonů. 
MV VCNP 

2. Souhrnná informace o úpravách metodik práce 
orgánů krizového řízení na úrovni ústředních 
orgánů státní správy 

MV ÚSÚ 
VCNP 

 
Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 

zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  25. – 26. května 2006 
Místo konání: Smilovice 
Spolupráce:  MO, MV, MF, MD, MPO, MI, MZ, SSHR 

 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
18. července 2006 

 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti a informace 
o bezpečnostních opatřeních přijímaných v 
České republice v souvislosti s bojem proti 
terorismu   

MZV, MO, 
MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 
radou státu v 1. pololetí 2006 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

3. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na  
2. pololetí 2006 s výhledem na 1. pololetí 2007 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. SSHR, 
guv. ČNB, ved. ÚV ČR 

4. Informace o vyhodnocení opatření přijatých ve 
Strategii krizového řízení v dopravě  

MD  

5. Výchozí údaje ke cvičení CME 2006 MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

6. Vyhodnocení cvičení orgánů krizového řízení 
CMX 2006 

MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

7. Informace o stavu přípravy koncepce krizové 
připravenosti zdravotnictví České republiky 

MZ VCNP 

 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o zpracování Katalogu opatření pro 

Národní systém reakce na krize 
MO, MV ÚSÚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
ve 2. pololetí 2006 

 
 
 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Zpráva o plnění úkolů uložených Bezpečnostní 

radou státu ve 2. pololetí 2006 
předseda 

BRS 
členové BRS, př. 

SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR 

2. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 
2007 s výhledem na 2. pololetí 2007 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 

3. Plán cvičení orgánů krizového řízení na léta 
2007-2009 (předběžně listopad, prosinec 2006) 

MO, MV dotčené ÚSÚ 
VCNP, VOP 

4. Informace o realizaci výstavby informačního 
systému krizového řízení (pro informaci členů 
BRS)  (předběžně listopad 2006) 

MV VCNP 

5. Informace o vyhlášení Ceny Jaroslava Jandy pro 
rok 2007 (září 2006) 

předseda 
BRS 

 

6. Informace o analýze ve vývojových trendech a 
přístupech vyspělých evropských zemí v oblasti 
správy státních hmotných rezerv a řešení 
krizových situací (listopad 2006) 

MPO, MV, 
SSHR 

 

7. Výroční zpráva o kontrole exportu vojenského 
materiálu a ručních zbraní pro civilní použití v 
ČR v roce 2005 

MZV MPO, MO, MV 
VKZBP 

8. Prognóza vývoje lidských zdrojů v České 
republice z hlediska zabezpečení obrany státu na 
léta 2007 až 2016 (listopad 2006) 

MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

9. Výchozí údaje ke cvičení CMX/CME 2007 
(prosinec 2006) 

MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

10. Informace o plnění úkolů uvedených  
v „Harmonogramu dalšího postupu při 
zpracování Plánu obrany České republiky“ 
(prosinec 2006) 

MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

11. Plán vytváření civilních zdrojů k zajištění 
bezpečnosti ČR na léta 2007 a 2008 (listopad 
2006) 

SSHR VCNP 

12. Náměty na novelu zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

MV  

13. Informace o stavu revize Dohody o odškodnění 
civilních leteckých provozovatelů, vlastníků a 
pronajímatelů za využití jejich letadel v době 
krize a války 

MD   

14. Návrh výsledné koncepce krizové připravenosti 
zdravotnictví v České republice 

MZ VCNP 

15. Informace o zajištění provozu radiační 
monitorovací sítě a její obnově realizované 
v letech 2002 - 2006 

předseda 
BRS 
SÚJB 

 

 



 
 
Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 

zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Řídí:   ředitel odboru obrany a bezpečnosti Úřadu vlády ČR - ředitel sekretariátu 

Bezpečnostní rady státu 
Termín:  říjen - listopad 2006 
Místo konání: bude upřesněno 
Spolupráce:  MO, MV, MF, MD, MPO, MZ, MI, SSHR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


